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Så kom den anden bankpakke. Ingen tvivl - Politikerne lagde et stort ar-
bejde i at få aftalen så bred som overhovedet muligt – og godt for det. 
Godt var det også, at der blev sat penge af til Eksport Kredit Fonden. Det 
skal nok hjælpe nogle MEN det hjælper ikke de mange, der lige nu står 
og mangler kapital.  
Vi er nødt til at se os om efter andre finansieringsformer. Bankernes op-
førsel har ikke signaleret god forretningsskik overfor det trængte er-
hvervsliv. De beholder pengene til sig i håbet om selv at holde skindet på 
næsen. Det er de meldinger, vi hører, når vi taler med vore medlemmer.  
I de sidste dage har der været flere forslag fremme i pressen om alterna-
tive finansieringsmodeller. Også i Ejerlederne arbejder vi på højtryk for 
at se om også vi kan bidrage – ikke kun med gode forslag, men med no-
get konkret, der umiddelbart kan sættes i søen.  Vi har mange og lange 
samtaler med bl.a. ATP og Vækstfonden, men også kapitalstærke ejerle-
dere er parate til at stille op og være med. Det er vi meget taknemmelige 
for. Det viser med al tydelighed, at ejerledere kan stå sammen, når det 
gælder.  
I skrivende stund kan jeg ikke love hvornår vi har et konkret tilbud. Et er 
dog sikkert. Får vi sat en alternativt finansieringsprojekt i gang, skal 
medlemmerne af Ejerlederne være de første til at høre om det. Mens vi 
arbejder på det, har vi sendt endnu et forslag til økonomi- og erhvervs-
minister Lene Espersen. Det beskriver en model med 10 årige statsobli-
gationer og med Vækstfonden som ansvarlig. Så nu ligger bolden på hen-
des halvdel. Lad os håbe hun samler den op, spiller og gør virksomheder-
ne til vindere igen.  

Hans Jørgen Dalum 

Bankpakker hjælper bankerne 
- hvem hjælper virksomhederne? 
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Se mere på 
<http://www.ejerlederne.dk> 

Ejerledernyt 

Som medlem  

kan du få op til 
50% rabat 

på hotelovernatning 

Som medlem  får du rabat  

på brændstof og energi 

Selv om det fortsat ser dystert ud, er serviceerhvervenes forventninger 
til de kommende tre måneder er steget en smule. Den sammensatte 
konjunkturindikator ligger på – 19 pct. i januar hvilket er en stigning 
på 3 procentpoint sammenlignet med tallene for december 2008. Ni-
veauet er dog det næstlaveste for serviceerhverv siden 2000.  
Læs mere: http://kortlink.dk/dst/68es 

Serviceerhvervenes 
forventninger lidt bedre 

http://www.ejerlederne.dk/EXT/medlemsinfo/netvaerksmoeder/1989.htm
http://www.ejerlederne.dk/EXT/medlemsinfo/netvaerksmoeder/1988.htm
http://www.ejerlederne.dk/EXT/medlemsinfo/netvaerksmoeder/1991.htm
http://www.ejerlederne.dk/EXT/medlemsinfo/netvaerksmoeder/2022.htm
http://www.ejerlederne.dk/EXT/medlemsinfo/faglige_netvaerk/1832.htm
http://www.ejerlederne.dk/EXT/medlemsinfo/kurser/1432.htm
http://www.ejerlederne.dk/EXT/medlemsinfo/kurser/1432.htm
http://www.ejerlederne.dk/aiz.asp?id=11139
http://kortlink.dk/dst/68es
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Statslige støtteordninger 
nu mulige i EU 

Med nye regler har EU netop 
åbnet op for statslige støtteord-
ninger til kriseramte virksomhe-
der. De nye regler betyder, at 
det enkelte medlemsland kan 
støtte den enkelte virksomhed 
med helt op til 3.7 mio. kr.  ”Det 
duer ikke, at vi bruger verdens-
økonomiens dårlige tilstand 
som undskyldning for igen at 

indføre gammeldags og snæver-
synet statsstøtte til erhvervsli-
vet. Det svarer til, at man giver 
bistandshjælp til virksomheder 
– en tanke, jeg på ingen måde 
bryder mig om og heller ikke 
kan forene med hele grundidéen 
bag EU, det indre marked”, si-
ger formand for Ejerlederne 
Hans Jørgen Dalum. Han kalder 

det et decideret tilbageskridt for 
fællesskabet, at man nu lader de 
enkelte lande gå egne veje. ”Det 
handler jo om at finde en fælles 
løsning på et grænseoverskri-
dende økonomisk problem”.  
 
 
Læs om støtteordningerne her:   
http://kortlink.dk/europa/68eu 

Ledigheden stiger med rekordfart 
24 pct. Så meget er ledigheden i 
Danmark steget siden septem-
ber og det svarer til gennemsnit-
ligt 3.700 nye ledige hver eneste 

måned. Tallene indikerer, at den 
faldende ledighedskurve, som vi 
har kendt til de sidste år, nu for 
alvor er knækket. Siden 2000 

har kvindernes ledighed typisk 
ligget lidt over mændenes. Det 
billede er nu vendt. Læs mere: 
http://kortlink.dk/dst/68eq 

Lige konkurrence - også når 
det gælder grønne afgifter 

rende, at der er lige konkurren-
ce, også når det gælder grønne 
afgifter. I praksis betyder det, at 
slutresultatet af skattereformen 
skal efterlade energibeskatnin-
gen mere sektorneutral end nu. 
I dag er der stor forskel på, hvad 
mange servicevirksomheder be-
taler pr. kilowatt-time og hvad 
f.eks. tunge industrivirksomhe-

der betaler for energien. Energi-
afgifterne – og ikke mindst de 
refusionsordninger der hører til 
- er en konkurrenceforvridende 
og ugennemskuelig model. Der-
for er det et stort ønske fra Ejer-
lederne, at der kommer rimelige 
forhold for de mange – specielt 
mindre – virksomheder der 
rammes af de nuværende regler. 
             

I næste uge fremlægger Skatte-
kommissionen sit udspil til en 
skattereform. En af de finansie-
ringskilder, der givet vil være 
med til at betale for skatteom-
lægningen, er øgede grønne af-
gifter. Men det er bestemt ikke 
ligegyldigt hvordan de grønne 
afgifter til erhvervslivet skrues 
sammen. Det må være altafgø-

Markant fald i industriens forventninger 
For ottende måned i træk faldt 
industriens forventninger til 
produktionen. På bare en må-
ned er faldet i den sammensatte 
konjunkturindikator for indu-

strien faldet 9 pct. og er nu helt 
nede på – 32 pct. Indikatoren er 
en sammenvejning af forvent-
ninger til produktionen de kom-
mende tre måneder, samt en 

vurdering af ordrebeholdning og 
færdigvarelagre.  

 

Læs mere: 
http://kortlink.dk/dst/68er 

http://kortlink.dk/europa/68eu
http://kortlink.dk/dst/68eq
http://kortlink.dk/dst/68er

